
 

  

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ – FPPB 
 

VARIACIONES SIGNIFICATIVAS 

CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2024 

Expresado en millones de pesos 

1. ACTIVO 

El activo del Fondo de Pensiones Públicas de Bogotá – FPPB suma $8.845.383 millones, donde su 

mayor recurso está concentrado en la cuenta contable otros activos – Plan de activos para beneficios 

pos-empleo, rubro en donde se encuentran los recursos que se utilizan para la cobertura del pasivo 

pensional, el valor al cierre del período es de $8.754.635 millones que corresponde al 98,93% del 

total del activo. 

 

1.1 ACTIVO CORRIENTE 

Está compuesto por el efectivo y equivalentes al efectivo que conforma el Plan de Beneficios 

posempleo por valor de $1.420 millones y las costas procesales por valor de $36 millones, para un 

total de $1.456 millones. 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 
 

Presenta un aumento de $26 millones, principalmente por  el aumento del efectivo y equivalentes 

al efectivo; este rubro de mueve por el pago de obligaciones concernientes a la nómina de 

pensionados del FPPB. 

1.2 ACTIVO NO CORRIENTE 

Está conformado por las cuotas partes pensionales por cobrar descontado el deterioro de las cuentas 

por cobrar y los depósitos entregados en garantía, el total del activo no corriente suma $89.292 

millones. 

(Cifras en millones de pesos)

Activo Corriente No corriente TOTAL

Cuentas por cobrar                36               89,244           89,280 

Otros activos           1,419          8,754,684      8,756,103 

Total 1,456 8,843,927           8,845,383 

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Activo Corriente 1,456 1,430 26 1.8%

Total 1,456                     1,430                      26               1.8%



 

  

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

El activo no corriente presenta un saldo de $ 8.843.927 millones, con respecto al mes de marzo del 

2024, presentó una disminución de $53.379 millones, debido especialmente al decrecimiento de las 

cuotas partes pensionales por cobrar en $1.646 millones, en el patrimonio autónomo de Fonpet en 

$29.153 millones y el patrimonio autónomo de pensiones en $ 18.580 millones 

1.3 OTROS ACTIVOS – PLAN DE ACTIVOS BENEFICIOS POSEMPLEO 

Representa el valor de los activos, destinados exclusivamente a la atención de las obligaciones por 

beneficios a los empleados. Cuenta conformada por los encargos fiduciarios de FONPET y el P.A. 

Pensiones administrado por Fiduoccidente S.A., la Propiedad, Planta y Equipo y otros activos por 

valor de $8.754.635 millones. 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

1.3.1. Encargos Fiduciarios 

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Activo No Corriente 8,843,927 8,897,306 -53,379 -0.6%

Total 8,843,927              8,897,306               53,379-        -0.6%

(Cifras en millones de pesos)

Activo no corriente Saldo

Cuotas partes pensionales 222,867

Deterioro acumulado Cuentas por cobrar (CR) -133,624 

Depositos entregados en Garantia 49

Total 89,292            

(Cifras en millones de pesos)

Plan de activos para beneficios Posempleo Saldo

Encargos Fiduciarios 8,742,115

Propiedad, planta y equipo 12,302

Otros Activos 218

Total 8,754,635       



 

  

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

Los encargos fiduciarios están conformados por el P.A. de FONPET por $5.278.590 y P.A. 

Pensiones que administra Fiduoccidente S.A. por $3.463.525 para un total de $8.742.115 millones. 

FONPET 

El patrimonio autónomo de FONPET comparado con marzo de 2024 presenta una disminución de 

$29.154 millones  y comparado con  abril de 2023 un aumento de $325.905 millones, originado 

principalmente en los rendimientos entre un año y otro. 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

P.A. PENSIONES – FIDUOCCIDENTE S.A. 

El patrimonio autónomo de pensiones administrado por Fiduoccidente S.A., comparado frente a 

marzo de 2024 presenta una disminución de $18.580 millones y comparado frente a abril del 2023 

presenta un aumento de $359.797 millones. 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

2. PASIVO 

El pasivo del FPPB al cierre del período presenta un saldo de $11.466.847 millones, el rubro de mayor 

participación es beneficios a los empleados con un 99,81% dentro del total del pasivo.   

 

(Cifras en millones de pesos)

P.A. PENSIONES Saldo

Consorcio FONPET 5,278,590

Encargos Fiduciarios P.A. FIDUOCCIDENTE - Pensiones 3,463,525

Total 8,742,115       

(Cifras en millones de pesos)

Concepto 30-abr-24 31-mar-24 30-abr-23 Var. Abs. Var. % Var. Abs. Var. %

Consorcio FONPET 5,278,590             5,307,744          4,952,685         29,154-           -0.55% 325,905         6.58%

Variación mensual Variación año Corrido

(Cifras en millones de pesos)

Concepto 30-abr-24 31-mar-24 30-abr-23 Var. Abs. Var. % Var. Abs. Var. %

Encargos Fiduciarios 3,463,525             3,482,105          3,103,728         18,580-           -0.53% 359,797         11.59%

Variación mensual Variación año Corrido



 

  

 
 

2.1 PASIVO CORRIENTE 

Cierra con un saldo de $103.779 millones, está constituido por las cuentas por pagar por $8.319 

millones, los Beneficios a empleados a corto plazo, que corresponde a las pensiones de jubilación, 

las mesadas no reclamadas, cuotas partes por pagar, bonos pensionales por valor de $89.618 millones 

y otros pasivos que por valor de $5.842 millones. 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

El pasivo corriente con respecto al mes de marzo del 2024 presentó un aumento de $565 millones, 

debido especialmente al aumento de la cuenta Otros pasivos en $5.309 millones, subcuenta Recursos 

Recibidos en Administración, debido a que el saldo de los Recursos FER aumento frente al mes de 

marzo del 2024. 

- Cuentas por pagar: Presenta un decrecimiento frente al mes de marzo del 2024 de $18 

millones, correspondiente a Recursos a favor de terceros, cuenta contable utilizada por el área de 

Tesorería para el registro del recaudo de cuotas partes pensionales y créditos judiciales.  

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

- Beneficios a los empleados: Presenta una disminución frente al mes de marzo del 2024 de 

$4.726 millones, especialmente por la disminución de la cuenta de cuotas partes de pensiones por 

pagar por valor de $4.538 millones y a la disminución de la cuenta Bonos pensionales en $243 

millones. 

 

(Cifras en millones de pesos)

Pasivo Corriente No corriente TOTAL

Cuentas por cobrar           8,319                 1,795           10,114 

Beneficios a los empleados         89,618        11,355,690    11,445,308 

Provisiones                -                   5,583             5,583 

Otros pasivos           5,842                       -               5,842 

Total 103,779 11,363,067         11,466,847 

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Cuentas por pagar 8,319 8,337 -18 -0.22%

Beneficios a los empleados 89,618 94,344 -4,726 -5.01%

Otros pasivos 5,842 533 5,309 996%

Total 103,779          103,214                565                  0.01                        

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Recursos a favor de terceros 517 491 26 5.3%

Creditos judiciales 7,802 7,846 -44 -0.6%

Total 8,319                             8,337                         18-                            -0.2%



 

  

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

-         Créditos Judiciales: Esta cuenta cuenta destinada para registrar el pasivo real de los procesos 

judiciales que están en el aplicativo SIPROJ-WEB, presenta una disminución de $44 millones frente 

a marzo del 2024. 

 

 

Fuente: Aplicativo SIPROJ-WEB Sistema de información de procesos Judiciales. 

- Otros pasivos: El aumento en $5.309 millones al mes de marzo del 2024, corresponde al 

decrecimiento del rubro “Otros avances y anticipos”, subcuenta 290201 “Recursos recibidos en 

administración”, correspondiente a los recursos para el pago de mesadas pensionales FER, que para 

el mes de marzo del 2024 se cubrieron en su totalidad en la nómina pagada de este mes. 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

2.2 PASIVO NO CORRIENTE 

Cierra el período con un saldo de $11.363.067 millones, el pasivo no corriente lo constituye 
la cuenta recursos a favor de terceros, beneficios a los empleados a largo plazo, rubro en 
el que se registra el cálculo actuarial y los pasivos estimados. 

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. % Participación

Pensiones de jubilación patronales 3,173                  3,190           17-                   -0.5% 3.54%

Mesadas pensionales no reclamadas 2,771                  2,699           72                   2.7% 3.09%

Cuotas partes de pensiones 20,665                25,203         4,538-              -18.0% 23.06%

Bonos o cuotas partes de bonos pensionales 63,009                63,252         243-                 -0.4% 70.31%

Total 89,618 94,344 -4,726 -5.0% 100.0%

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. % Participación

Administrativos 7,115                  7,115           -                 0.0% 91.19%

Laborales 673                     717              44-                   -6.1% 8.63%

Otros Litigios 14                       14                -                 0.0% 0.19%

Total 7,802                  7,846            44-                   -0.6% 100.0%

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Avances y anticipos recibidos 533                     533              -                 0.0%

Recursos recibidos en Admón. 5,309                  -               5,309              0.0%

Total 5,842 533 5,309 996.1%



 

  

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

El pasivo no corriente con respecto al mes de marzo del 2024 presentó una disminución de $52.241 

millones, la disminución se ve reflejada en la cuenta Beneficios a los empleados, principalmente por 

el reconocimiento del cálculo actuarial. 

2.2.1 Recursos a favor de terceros 

Corresponde a recaudo de cuotas partes por aplicar, por concepto de pagos a fallecidos, pagos a 

pensionados FER, pagos a pensionados diferentes FPPB, recaudos en exceso y cuotas partes por pagar 

en proceso coactivo, el total de la cuenta es de $1.795 millones, decreció con respecto al mes de marzo 

del 2024 en $1.575 millones producto de la depuración realizada por la Gerencia de Bonos y Cuotas 

Partes. 

2.2.2 Beneficios a los empleados - Cálculo actuarial 

El cálculo actuarial actualizado (fuente - Ministerio de Hacienda y Crédito Público), disminuye con 

los pagos realizados en lo corrido de la vigencia 2024, al cierre del 30 de abril de 2024 presenta un 

saldo de $11.355.690 millones, clasificado en pensiones actuales $6.622.071, cálculo actuarial de 

cuotas partes de pensiones y bonos $4.733.618 millones. 

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

 

(Cifras en millones de pesos)

Pasivo no corriente Saldo

Recursos a favor de terceros 1,795

Beneficios a los empleados 11,355,690

Provisiones 5,583

Total 11,363,067    

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Recursos a favor de terceros 1,795 3,370 -1,575 0.47-                        

Beneficios a los empleados 11,355,690 11,406,355 -50,666 0.00-                        

Provisiones 5,583 5,583 0 -                          

Total 11,363,067    11,415,308           52,241-             0.00-                        

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. % Participación

Cálculo actuarial de pensiones actuales 6,622,071           6,647,545    25,474-            -0.4% 58.32%

Cálculo actuarial de cuotas partes de pensiones 4,733,618           4,758,810    25,192-            -0.5% 41.68%

Total 11,355,690 11,406,355 -50,666 -0.4% 100.0%



 

  

Pasivo pensional 

 

El pasivo pensional del Fondo de Pensiones Públicas de Bogotá se compone del pasivo pensional 

corriente por $89.618 millones, que corresponde a pensiones por pagar, mesadas pensionales no 

reclamadas, cuotas partes de pensiones por pagar y bonos pensionales por pagar y al pasivo a largo 

plazo o cálculo actuarial por $11.355.689  millones, para un total de pasivo pensional de $11.445.308 

millones, clasificado así: 

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

Cobertura del Sector Propósito General 

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

Al mes de abril de 2024, el sector propósito general cuenta con una cobertura pensional del 109.64%, 

la cual incluye recursos FONPET y del PA del FPPB. 

 

Cobertura del Sector Salud 

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

Al mes de marzo de 2024, el sector salud cuenta con una cobertura pensional del 124.29% con 

recursos FONPET. 

 

Cobertura del Sector Educación 

Pasivo pensional Cifras en millones de pesos

Sector educación 3,712,451                  

Sector salud 942,764                     

Sector propósito general 6,790,093                  

Total pasivo pensional 11,445,308             

Propósito General Cifras en millones de pesos

Plan de activos Benef. Posemepleo 7,444,594                      

Pasivo pensional 6,790,093                      

Cobertura 109.64%

Sector Salud Cifras en millones de pesos

Plan de activos Benef. Posemepleo 1,171,793                      

Pasivo pensional 942,764                         

Cobertura 124.29%



 

  

 

 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

Al mes de marzo de 2024, se evidencia que el sector educación está desfinanciado, con una cobertura 

pensional del 3.76% con recursos FONPET. 
 
2.2.3 Pasivos – Provisiones para litigios y demandas 

 

La actualización del proceso SIPROJ se realiza trimestralmente. Al cierre del período la provisión 

presenta un saldo de $5.583 millones, sin registrar movimiento entre un mes y otro. 

 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  
 

A continuación, se muestran los 58 procesos que conforman esta cuenta, discriminados por la 

calificación de la obligación y jurisdicción: 
 

  

(Cifras en 
millones) 

CALIFICACION OBLIGACION CANTIDAD VALOR 

PROBABLE 58 
                            
5,583  

Administrativo 33 
                            
5,237  

Laboral 24 
                                
346  

Otros Procesos 0 
                                   
-    

Fuente: Aplicativo SIPROJ-WEB Sistema de información de procesos Judiciales 

 

 

3. PATRIMONIO 
 

El patrimonio del FPPB cierra con un saldo negativo de ($2.621.464) millones, clasificado de la 

siguiente manera: Capital fiscal $7.438 millones, resultado del ejercicio $158.593 millones, 

Sector Educación Cifras en millones de pesos

Plan de activos Benef. Posemepleo 139,667                         

Pasivo pensional 3,712,451                      

Cobertura 3.76%

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Administrativas 5,237                  5,237           -                 0.0%

Laborales 346                     346              -                 0.0%

Total 5,583 5,583 0 0.0%



 

  

resultados de ejercicios anteriores ($1.238.259) millones y ganancias o pérdidas por planes de 

beneficios ($1.549.057) millones.  

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  
 

3.1 Capital fiscal 

 

Representa el valor de los recursos asignados a la entidad, así como las variaciones que este tenga 

producto de nuevas aportaciones, de la combinación o traslado de operaciones, o de los excedentes 

financieros distribuidos a la entidad. Cierra el período con un saldo de $7.438 millones. 

 

3.2 Resultado de ejercicios anteriores 

 

Representa el valor del resultado acumulado de ejercicios anteriores, el saldo al cierre del período es 

de ($1.238.439) millones. 

 

3.3 Resultado del ejercicio 

 

Representa el valor del resultado obtenido por el FPPB, por las operaciones realizadas durante el 

periodo, el saldo al cierre es de $158.593 millones , disminuyó frente a marzo de 2024 en $28.734 

millones. 

  

3.4 Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los empleados 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  
 
Al cierre de abril de 2024 la cuenta cerró con un saldo negativo de $1.549.057 millones, este rubro 

está compuesto por la subcuenta “Ganancias o pérdidas actuariales por planes de beneficios 

posempleo” cuyo saldo al cierre es de ($4.467.770), en esta subcuenta se registra la actualización del 

cálculo actuarial que envía el Ministerio de Hacienda y Crédito Público anualmente; por otra parte en 

la subcuenta “Ganancias o pérdidas del plan de activos para beneficios posempleo” se registra la 

valoración mensual de los portafolios del Patrimonio Autónomo de FONPET y Pensiones que 

administra Fiduoccidente S.A., el saldo al cierre del mes de abril del 2024 es de $2.918.714 millones. 

  

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. % Participación

Capital Fiscal 7,438                  7,438           -                 0.0% -0.28%

Resultados de ejercicios anteriores 1,238,439-           1,238,259-    180-                 0.0% 47.24%

Resultado del ejercicio 158,593              129,859       28,734            22.1% -6.05%

Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a empleados1,549,057-           1,518,825-    30,232-            2.0% 59.09%

Total -2,621,464 -2,619,787 -1,677 0.1% 100.0%

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

G / P Actuariales por planes de beneficios posempleo 4,467,770-           4,467,770-    -                 0.0%

G / P del plan de activos para beneficios posempleo 2,918,714           2,948,945    30,232-            -1.0%

Total -1,549,057 -1,518,825 -30,232 2.0%



 

  

El patrimonio autónomo que administra FONPET, presentó en abril de 2024 rendimientos por 

valoración del portafolio por $2.099.540 millones, el patrimonio autónomo que administra 

Fiduoccidente S.A. presentó rendimientos por valoración del portafolio por $742.349 millones, el 

resultado neto del mes por la valoración de los portafolios fue de $2.841.889 millones. 

 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

 
En el periodo enero-abril del 2024, los portafolios presentan rendimientos de $1.364.119 millones, 

así: 
 

RENDIMIENTOS DEL PERIODO ENERO 2024-ABRIL 2024 

FONPET                       1,214,949  

FIDUOCCIDENTE                          149,170  

TOTAL                       1,364,119  

Cifras en millones de pesos   
 

Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

 
El patrimonio autónomo que administra FONPET, analizado por sectores, presenta el siguiente 

resultado: 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  
 

4. INGRESOS  

 

Los ingresos presentan un saldo de $163.956 millones, con respecto al mes de abril del 2023 muestran 

una disminución de $126.045 millones reflejado de la siguiente manera: 

 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

RENDIMIENTOS ACUMULADOS Cifras en millones de pesos

FONPET 2,099,540                      

FIDUOCCIDENTE 742,349                         

TOTAL 2,841,889                      

RENDIMIENTOS FONPET POR SECTORCifras en millones de pesos

Proposito General 1,359,045                      

Salud 696,553                         

Educacion 43,942                           

TOTAL 2,099,540                      

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 30/04/2023 Var. Abs. Var. % Participación

Transferencias 53,079                215,235       162,156-          -75.3% 32.37%

Operaciones Interinstitucionales 102,698              70,978         31,720            44.7% 62.64%

Otros Ingresos 8,179                  3,788           4,391              115.9% 4.99%

Total 163,956 290,001 -126,045 -43.5% 100.0%



 

  

 
 

5. GASTOS  
 

Al cierre del mes de abril del 2024 el gasto presenta un saldo de $5.363 millones de pesos, se observa 

una disminución de $550 millones frente al mismo mes de la vigencia anterior, debido principalmente 

a una disminución en la cuenta de otros gastos. 

 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL 

 
6. RESULTADO DEL EJERCICIO 

 

El estado de resultados presenta excedente del ejercicio por valor de $158.593 millones de pesos, 

producto de la variación explicada en los ingresos y gastos. 

 

7. CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS – Activos contingentes 

 

Las cuentas de orden suman $168.354 millones y está constituida por los Activos Contingentes por 

valor de $161.093 millones clasificado en Litigios y demandas a favor de FPPB por valor de $158.423 

y a intereses de cuotas partes por cobrar por valor de $2.670 millones. 

 
Las cuentas Deudoras de Control por $7.261 millones registra el desahorro en FONPET y los 

rendimientos de la cuenta de ahorros en el banco BBVA que administra la Dirección de Tesorería 

Distrital y de la que mensualmente se gira para pagar la nómina de pensionados. 

 

La Dirección Distrital de Tesorería – SDH remite mensualmente el extracto con el movimiento de la 

cuenta de ahorros No. 309-04157-2 del banco BBVA, información que es la fuente para actualizar el 

rubro de rendimientos. 

 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

 

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 30/04/2023 Var. Abs. Var. % Participación

De administración -                     0                  0-                     -100.0% 0.0%

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones 1,559                  449              1,110              247.0% 29.1%

Transferencias -                     -               -                 0.0% 0.0%

Operaciones Interinstitucionales 2,370                  1,191           1,179              99.0% 44.2%

Otros Gastos 1,434                  4,273           2,839-              -66.4% 26.7%

Total 5,363                  5,913            -550 -9.3% 100.0%

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Activos Contingentes 161,093              161,093       -                 0.0%

Deudoras de Control 7,261                  32,846         25,586-            -77.9%

Deudoras por contra (CR) 168,354-              193,940-       25,586            -13.2%

Total 0 0



 

  

 

 

10. CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS – Responsabilidades contingentes 

 

En este rubro se registra principalmente los pasivos contingentes de litigios y mecanismos alternativos 

de solución de conflictos de procesos laborales, administrativos y otros litigios, el saldo al cierre es 

de $26.408 millones. 

 

 
Fuente: Modulo contable LIMAY - Sistema de Información SI CAPITAL  

 

A continuación, se muestran los 327 procesos que conforman esta cuenta, discriminados por 

la calificación de la obligación y jurisdicción: 

 

 
Fuente: Aplicativo SIPROJ-WEB Sistema de información de procesos Judiciales 

 
 
 
 
 
 
 
Elaboró: Grupo Contable 

 

(Cifras en millones de pesos)

Nombre 30/04/2024 31/03/2024 Var. Abs. Var. %

Pasivos Contingentes 26,408                26,408          -                  0.0%

Laborales 2,920                  2,920           -                 0.0%

Administrativos 18,449                18,449         -                 0.0%

Otros litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos5,039                  5,039           -                 0.0%

(Cifras en millones)

CALIFICACION OBLIGACION CANTIDAD VALOR

POSIBLE 327 26,408                        

Administrativo 185 18,449                        

Laboral 137 2,920                           

Otros Procesos 5 5,039                           


